8. ἔκαστον—εὑραν] Desunt haec in Cod. Par. A.

ib. τῷδε] Abest a Codd. Ciz. et Marc. A.; abest item in Ciz. et in Cod. Vat. καὶ ante κύρια.

9. ἀμείβουσαι] Cod. Vind. A. ἀμείβουσαι. Ante ἄλλῳ delendum videtur καὶ.

10. οὖσαι] Edit. ὄντη, sed Codd. Ciz. (ex corr.) Mon. A. Med. A.B. Vat. (a pr. m.) Vind. A. οὖσαι, et ita Ficin.

11. καὶ καθ' ὅλα] Cod. Vind. omittit καὶ. In Cod. Ciz. scriptum est ὅλα.

15. ἀναπνοὴ] Cod. Mon. A. ἀναπνοὴ.

16. ἀναγκαῖαι] Ed. ἀναγκαῖαι. Sed ut nos rescripsimus, praeter Cod. Vat., habent omnes.

17. ἰγίνετο. Ἐγένετο] Ed. ἰγίνετο. ιγίνετο; et ita Ciz. Darm. Vind. A. Priore loco est ιγίνετο in Codd. Mon. A. Med. A.B. Par. A. Vat. Alterum ιγίνετο est in Codd. Mon. A. Med. A.B.

est assignandum: digito vero aliud quiddam desiderandum. Id autem esse arbitror, ut sit digitus, propriumque officium peragat.

IV. Nusquam est purum malum: nam et circa corpora et circa animas miscetur bono.

Nemo admirari debet, quod ignis ab aqua extinguatur, et ipse alia saepe consumat: etenim aliud quiddam hunc ad suum esse perduxit: nec injuria a se ipso non productus ab alio quoque corruptitur: quin etiam in esse suum ex alterius corruptione processit, atque interitus ipsi sic se habenti nihil infert iniquum. Item pro extinto igne alius aliquando viget ignis: profecto in caelo incorporeo unumquodque permanet. In hoc autem caelo totum quidem vivit semper,

et quaecunque honoranda sunt et praecipua permanent. Anima vero vicissim corpora permuntantes, aliud quidem in alia fiunt specie: et quotiens anima potest, extra generationem posita una cum universa anima vivit. Corpora vero secundum speciem atque singula secundum tota, siquidem ex ipsis et animalia erunt, et nutrientur: vita enim hic est mobilis, illic autem immobilis. Oportebat sane motum ex immobili natura prodire, atque ex vita in se ipsa vigente alteram manare, quasi spiraculum quoddam vitale quadammodo jam instabile, quod quidem expiratio quædam sit vitae quietæ. Animalium præterea mutui inter se impetus atque cædes necessario accidunt: non enim nata sunt sempiterna. Nata vero sunt, quoniā ratio totam materiam

258 ὥλην κατελάμβανε, καὶ εἶχεν ἐν αὐτῷ πάντα, δύτων αὐτῶν ἐκεῖ, ἐν τῷ ἄνω οὐρανῷ πόθεν γὰρ ἀν ἥλθε, μὴ δύτων ἐκεῖ; Ἀνθρώπων δὲ εἰς ἀλλήλους ἀδικίαι ἔχοιεν μὲν ἀν αἰτίαν, ἔφεσιν τοῦ ἀγαθοῦ ἀδυναμίᾳ δὲ τοῦ τυχεῖν σφαλλόμενοι ἐπ' ἄλλους τρέπονται. Ἰσχοντι βδὲ ἀδικοῦντες δίκας κακυνόμενοί τε ταῖς ψυχαῖς, ἐνεργείαις κακίας, 5 τάττονται τε εἰς τόπον χείρονα· οὐ γὰρ μήποτε ἐκφύγη μηδὲν τὸ ταχθὲν ἐν τῷ τοῦ παντὸς νόμῳ. Ἐστι δὲ οὐ διὰ τὴν ἀταξίαν τάξις, οὐδὲ διὰ τὴν ἀνομίαν νόμος, ὡς τις οἴεται, ἵνα γένοιτο ἐκεῖνα διὰ τὰ χείρω, καὶ ἵνα φαίνοιτο· ἀλλὰ διὰ τὴν τάξιν ἐπακτὸν οὖσαν· καὶ ὅτι τάξις, ἀταξία· καὶ διὰ τὸν νόμον καὶ τὸν λόγον· καὶ ὅτι λόγος, 10 σπαρανομία καὶ ἄνοια· οὐ τῶν βελτιόνων τὰ χείρω πεποιηκότων, ἀλλὰ τῶν δέχεσθαι δεομένων τὰ ἀμείνω φύσει τῇ ἑαυτῶν, ἢ συντυχίᾳ, καὶ κωλύσει ἄλλων δέξασθαι οὐ δεδυνημένων. Τὸ γὰρ ἐπακτῷ χρώμενον τάξει, τοῦτο ἀν οὐ τύχοι, ἢ δι' αὐτὸ παρ' αὐτοῦ, ἢ δι' ἄλλο παρ' ἄλλου· πολλὰ δὲ ὑπ' ἄλλων πάσχει, καὶ ἀκόντων τῶν¹⁵ ποιούντων, καὶ πρὸς ἄλλο ιεμένων. Τὰ δὲ δι' αὐτὰ ἔχοντα κίνησιν

2. ἄνω] Cod. Vat. ἄνω; sed in m. ἄνω.
ib. ἄν ἥλθε] Ed. ἀνῆλθεν. Sed, ut nos rescripsimus, Codd. Ciz. Darm. Marc. A. B. Med. A. Vat. In Codd. Med. B. et Vind. A. est ἀνῆλθε.

3. μὲν ἄν] Abest ἄν a Cod. Vat. Sed in marg. additum est.

4. ἄλλους] Codd. Mon. A. Vind. A. ἄλληλους.

6. τάπτοντά τις] Cod. Vat. τάπτοντά τις.

ib. τόπον] Ita Codd. omnes, excepto Par. A., qui cum Ed. habet τόπον.

ib. μῆτοις] Codd. omnes, excepto Vind. A., μῆτοις. Sed Vat. in marg. ut Ed.; et Cod. Vind. A. μὴ πάτοτε. Edit. vi-

ib. ἐφύγη] Codd. Med. A. Marc. A. B. Par. A. ἐφύγον.
8. ὃς τις] Cod. Ciz. ὃς τις.
ib. γίνετο] Codd. Darm. Marc. B. et Med. A., omnes supra lin., γίνεται, sed in contextu nt Ed.

10. καὶ τὸν λόγον] Codd. Ciz. Mon. A. Marc. Med. A.B. Vat. καὶ τὸν λόγον. In edit. abest articulus.

12. διορίνων] Cod. Vat. διναρίνων.

13. οἱ διδυνημένοι] Cod. Vind. A. omittit οἱ. Codd. Ciz. Darm. Mon. A. et Vat. (a pr. m.) cum Ed. habent δὲ δινημένοι. Reliqui ut nos rescripsimus.

ib. ἐπακτῷ] Codd. Mon. A. et Vat. ἐπακτήν. Sed Vat. in m. ἐπακτήν. Cod. Med.

B. ἐπακτήν.

14. ἢ δὲ αὐτὸ] Codd. omnes ut marg. Ed. ἢ δὲ αὐτὸ. Solus Med. A. αὐτῷ. Edit. οὐδὲ αὐτὸ.

ib. πατέ αὐτοῦ] Cod. Vat. πατέ αὐτοῦ

cum Marc. C.

ib. δὲ ἄλλο] Ita Codd. omnes, præter Mon. A. Par. A. Vind. A. Reliqui cum Ed. δὲ ἄλλο. In seq. scripsimus ἰεράνων pro ἰεράνων quod est in edit. et in Theodore. Hic insuper proxime in contextu habet ὑπ' ἄλληλον pro ὑπ' ἄλλων sed in codice, tamen aliquot ut edit. Plotini.

16. αὐτὰ ἔχοντα] Codd. Ciz. Vat. Vind. A. αὐτά; idem cum Marc. A.C. Par. A. ἔχοντα. Sed Vat. in m. τα.

occupavit, in se ipsa omnia possidens, quae quidem in superno illie caelo consistunt: alioquin undenam venissent, nisi illie existerent? Promide mutuae hominum inter se injuriae ab ipso forsitan boni appetitu proficiscuntur: quando videlicet bonum consequi non valentes aberrant, aliosque invadunt. At vero qui egerunt injuste, poenas luunt, tum quia ex actionibus pravitatis reportant animam depravatam, tum quia certo quodam ordine in locum transmittunt deteriorem: nihil enim potest unquam, quod in universi lege ordinatum est, effugere. Non est autem, ut quidam putat, ordo propter prævaricationem ordinis institutus, neque lex propter legis transgressionem, quo videlicet propter deteriora fiant

illa, nobisque apparent: imo vero propterea, quod ordo hic est adventitius: et quoniam ordo est, transgressio ordinis habet loeum, atque propter legem et rationem, et quia existit ratio, accedit legis rationisque transgressio: non ita tamen, ut, quae meliora sunt, deteriora fecerint: sed quia quae indigent, debentque meliora suspicere, sœpe vel suapte natura, vel fortuna, vel impedimento aliunde illato accipere nequeant. Quod enim ordine uititur adventitio, id forsitan non assequitur vel interiori vitio, vel propter aliud quiddam ab alio accidens: multa quoque ab aliis patitur, aliis quidem nolentibus, alioque tendentibus. Animalia vero, quae per se ipsa spontaneum habent motum, tum quidem tendunt ad